UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMIÁRIDO – UFERSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN - IFRN

COMUNICADO DE CANCELAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA PARA
CREDENCIAMENTO DE DOCENTES DO POSENSINO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino – POSENSINO, associação
ampla da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, da Universidade
Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA e do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia – IFRN, COMUNICA a todos os candidatos inscritos o CANCELAMENTO
da Chamada Pública para Credenciamento de Docentes do POSENSINO e todos os atos
posteriores ao referido edital, em atendimento à decisão do Colegiado deste Programa de
Pós-Graduação que, no uso das atribuições que lhe são conferidas, deliberou sobre o
processo em tela.

Mossoró-RN, 17 de maio de 2023.

Prof. Dr. Marcelo Bezerra de Morais
Coordenador Geral do POSENSINO

Portaria Nº 1467/2021-GP/FUERN